

Estado do Ceará Prefeitura de Palhano Secretaria Municipal de Educação



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DE PALHANO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023.07.26-0001
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2023.07.26-01DL

DECLARAÇÃO DE DISPENSA

A Comissão de Licitação do Município de Palhano, Estado do Ceará, através da Secretaria Municipal de Educação, considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 2023.07.26-01DL, vem emitir a presente declaração de dispensa de licitação, amparada no Art. 24, Inciso I da Lei 8.666/93, visando à Contratação de empresa especializada em serviços de elaboração de projetos de prevenção de incêndio, as built do projeto arquitetônico, incluindo documentos técnicos, especificações técnicas, planilhas de quantitativos e custos, planilha de composição de custos unitários de serviços e cronograma físico das escolas municipais de responsabilidade da Secretaria de Educação de Palhano, Estado do Ceará, na forma da legislação vigente, com ONE TECH SOLUÇÕES INTELIGENTES LTDA, CNPJ nº 48.399.891/0001-27, valor total R\$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais)

Assim, nos termos do Art. 26 da Lei 8.666/93, venho, pelo presente instrumento, comunicar a(o) Sr(a), Jessica da Silva Simões, da presente declaração, para que proceda, se de acordo, à devida ratificação.

Palhano, Estado do Ceará, 26/07/2023.

Beatriz de Lima Nogueira Presidente da C.P.L